
Powiat Zduńskowolski          Zduńska Wola, dn. 23.11.2021r. 

ul. Złotnickiego 25  

98-220 Zduńska Wola 

 

Wszyscy Wykonawcy  

 

ZP.272.10.2021           

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Ubezpieczenie majątku 

i innych interesów Powiatu Zduńskowolskiego” 

 

Odpowiedzi na zapytania do treści  

Specyfikacji Warunków Zamówienia  

nr 1 

 

Zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 

publicznych (Dz.  U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.), w odpowiedzi na skierowane zapytania do 

treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

1. Wnioskuję o potwierdzenie, że ochroną mają być wskazane w Załączniku nr 1e do SIWZ: 

35 pojazdów w zakresie OC ppm, 16 pojazdów w zakresie AC (o łącznej wartości 851.800 

zł), 26 pojazdów w zakresie NNW, 1 pojazd w zakresie ASS rozszerzonym (nr rej. EZD 

90LJ)  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  potwierdza.  

  

2. Wnioskuję o usunięcie kolumny AA z zakładki „wykaz pojazdów” Załącznika nr 1e – 

kolumna wskazuje na zakres Auto Szyby, który nie jest przedmiotem zamówienia  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający usuwa kolumnę AA z zakładki „wykaz pojazdów” Załącznika nr1e do SWZ.  

Zamawiający informuję, iż  na stronie prowadzonego postępowania został zamieszczony 

Załącznik nr 1e do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia w nowym brzmieniu. 

  

3. Wnioskuję o wskazanie pojazdów służących do nauki jazdy  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada pojazdów służących do nauki jazdy.  

 

4. Wnoszę o potwierdzenie, że we wszystkich nieuregulowanych w SIWZ zapisach 

zastosowanie będą miały postanowienia, w tym ograniczenia, określone w OWU 



Wykonawcy. Zamawiający nie określa listy wyłączeń, więc Wykonawca oczekuje 

potwierdzenia, że będzie mógł zastosować te, która są w jego OWU  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  potwierdza.   

  

5. W odniesieniu do wskazanej w Załączniku nr 1e szkodowości wnioskuję o uzupełnienie 

danych o ilość szkód, daty zdarzeń oraz potwierdzenie aktualności tych danych na dzień 

ogłoszenia postępowania lub załączenia źródłowych raportów szkodowości od 

dotychczasowych Ubezpieczycieli  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  na chwilę obecną nie posiada bardziej szczegółowych informacji o szkodowości 

niż te określone w załączniku nr 1e do SWZ. 

  

6. Wnioskuję o przesunięcie terminu składania i otwarcia ofert na dzień 30.11.2021r.  

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert odrębnym pismem na dzień 01.12.2021r.  

 

7. Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje 

poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone 

jest każdorazowo pisemnymi protokołami: w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie 

budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza.  

 

8. Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków nie posiadających przedmiotowego pozwolenia 

wraz z określeniem przyczyny. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

  

9. Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

obejmuje roszczeń związanych w jakikolwiek sposób z pandemią, w tym związanych 

z koronawirusem SARS-C0V-2, chorobą COVID-19 czy jakąkolwiek mutacją lub 

odmianą SARS-C0V-2. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający potwierdza. 

  

10. Czy do ubezpieczenia zgłoszono sprzęt elektroniczny udostępniany osobom fizycznym 

przez Zamawiającego w ramach projektu „Zdalna szkoła” Jeśli tak — jaka jest jego 

wartość? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że zgłasza do ubezpieczenia sprzęt elektroniczny udostępniany 



uczniom w ramach projektu „Zdalna szkoła”. W 2020 r. zakupiono 40 szt. laptopów Acer 

Aspire 3, na ogólną wartość 99 974,40 zł dla uczniów w placówkach oświatowych.  

 

11. Prosimy o informację czy Zamawiający zgłasza lub planuje zgłosić do ubezpieczenia kolektory, 

lampy solarne, instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak, prosimy o podanie ich wartości oraz 

lokalizacji. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający na chwilę obecną nie zgłasza do ubezpieczenia kolektorów, lamp solarnych, 

instalacji fotowoltaicznych. Nie ma również takich planów.  

 

12. Prosimy o potwierdzenie, że napowietrzne sieci energetyczne i linie przesyłowe znajdują 

się w odległości nie większej niż 750 m od budynków i budowli. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuję, że zgodnie z zapisami SWZ jest to odległość nie większa niż 300 m od 

ubezpieczonych budynków i budowli.   

 

13.   Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert z dnia 26.11.2021 r. na 

03.12.2021 r. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert odrębnym pismem na dzień: 

01.12.2021r.  

 

14. Zamawiający w poniższym punkcie wskazuje wyłączenia odpowiedzialności 

w ubezpieczeniu AutoCasco Czy jest to zamknięty katalog wyłączeń czy też 

w przedmiotowym postępowaniu zastosowanie będą miały wyłączenia OWU 

Wykonawcy, z zastrzeżeniem minimalnego zakresu ubezpieczenia wskazanego w pkt 2.3? 

 

Odpowiedź:   

Zastosowanie będą miały wyłączenia o.w.u. wykonawcy, z zastrzeżeniem minimalnego zakresu 

ubezpieczenia wskazanego przez zamawiającego. Wskazany zapis dotyczy tylko wyjątkowej 

sytuacji, gdzie zamawiający dookreśla czego nie oczekuje w zakresie ubezpieczenia.  

 

15. Proszę o usunięcie z zakresu autocasco pkt. 2.3.1.: - uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu 

lub jego wyposażenia powstałym w wyniku samoistnego otwarcia w trakcie jazdy pokrywy 

silnika (maski) lub bagażnika; 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje zmian w SWZ. 

 

16. Proszę o usunięcie poniższego zakresu autocasco lub wprowadzenie limitu 2 zdarzeń 

w trakcie trwania umowy:  

- uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania zbyt 

wysokim pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek 

wjechania za wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu podziemnego;  

- uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia powstałym w wyniku 

samoczynnego stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym; 

 



Odpowiedź:  

Zamawiający zmienia zapis SWZ w następujący sposób:  

„uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania zbyt wysokim 

pojazdem pod nienależycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za 

wysokim pojazdem do nienależycie oznakowanego parkingu podziemnego”. 

 

17. Proszę o usunięcie z zakresu autocasco pkt. 2.3.9 : Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia 

o odpowiedzialność za uszkodzenia lub całkowite zniszczenie w pojazdach powstałych 

w przypadku samozapłonu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. 

 

18. Proszę o poniższą zmianę:  

Jest:  

2.3.4. Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie 

bądź inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności 

wynosi 10% sumy ubezpieczenia.  

Proponowana zmiana:  

Ubezpieczonemu przysługuje zwrot poniesionych kosztów parkowania od momentu 

powstania szkody do czasu dokonania pierwszych oględzin, jednak nie więcej niż 500 zł 

(netto). 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. 

  

19. Proszę o poniższą zmianę:  

Jest:  

2.3.5 Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu uszkodzonego pojazdu 

(usunięcie z miejsca wypadku, załadunek i rozładunek z/na pojazd specjalistyczny służący 

do holowania, holowanie) z miejsca wypadku do siedziby ubezpieczonego lub siedziby 

osoby uprawnionej przez ubezpieczonego do korzystania z pojazdu lub do dowolnie 

wybranego warsztatu lub parkingu, przy czym dopuszczalne jest holowanie dwuetapowe 

– limit odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia.  

Proponowana zmiana: 

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu uszkodzonego pojazdu (usunięcie 

z miejsca wypadku, załadunek i rozładunek z/na pojazd specjalistyczny służący do 

holowania, holowanie) z miejsca wypadku do siedziby ubezpieczonego lub siedziby osoby 

uprawnionej przez ubezpieczonego do korzystania z pojazdu lub do dowolnie wybranego 

warsztatu lub parkingu, przy czym dopuszczalne jest holowanie dwuetapowe – limit 

odpowiedzialności wynosi 10% sumy ubezpieczenia nie więcej niż 6.000,00 PLN 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. 

 

20. Wykonawca nie oferuje w ramach ubezpieczenia AC holowania dla pojazdów osobowych 

i ciężarowych do 2,5t. Czy Wykonawca spełni warunek udziału w postępowaniu jeśli 

doliczy do składki koszt ubezpieczenia Assistance? 

 

 



Odpowiedź:  

Wykonawca spełni warunek, jeśli wskazana usługa assistance stanie się częścią ubezpieczenia 

Auto Casco i na tej podstawie doliczona zostanie składka, która na polisie może być nawet 

odrębnie wyspecyfikowana.   

 

21. Proszę o wskazanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla pojazdów ubezpieczanych 

w ramach autocasco. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający zobowiązuje się, że na wniosek wykonawcy, przed zawarciem umowy 

ubezpieczenia, przedstawi zabezpieczenia przeciwkradzieżowe pojazdów, ubezpieczonych 

w zakresie auto casco. 

 

22. Czy Zamawiający zamierza w trakcie trwania umowy dokonać zakupu nowych pojazdów? 

Jeśli tak, to proszę o wskazanie rodzaju pojazdów oraz ich szacowanej wartości. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie posiada sprecyzowanych planów we wskazanym zakresie. 

 

23. Proszę o poniższą zmianę:  

4.16. Przy ustalaniu kwoty odszkodowania nie będą stosowane potrącenia z tytułu zużycia 

części zakwalifikowanych do naprawy, w tym nadwozia i kabiny pojazdu (zniesienie 

amortyzacji części zamiennych i urealnienia części – do kalkulacji naprawy będą 

przyjmowane ceny części nowych, zalecanych przez producenta danego typu pojazdu) 

z zastrzeżeniem że przy wymianie ogumienia, akumulatora i elementów układu 

wydechowego do ustalenia wysokości szkody przyjmuje się cenę nowego elementu, 

pomniejszoną o stopień jego zużycia określony w protokole oględzin. Kalkulację naprawy 

każdorazowo będzie przedstawiał ubezpieczający na podstawie wyceny serwisowej, 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. 

 

24. Proszę o poniższą zmianę:  

Klauzula czasu ochrony – bez względu na postanowienia ogólnych bądź szczególnych 

warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że:  

W przypadku braku wpłaty w ustalonym terminie składki jednorazowej lub jej pierwszej 

raty Ubezpieczyciel odstępuje od możliwości wypowiedzenia umowy ze skutkiem 

natychmiastowym z żądaniem zapłaty składki za okres, przez który ponosił 

odpowiedzialność. W razie braku zapłaty wyżej wymienionej należności ubezpieczyciel 

po upływie terminu wezwie ubezpieczającego do zapłaty z zagrożeniem, że brak zapłaty 

w wyznaczonym terminie, nie krótszym jednak niż 7 dni od dnia otrzymania wezwania, 

spowoduje ustanie odpowiedzialności ubezpieczyciela. Ubezpieczyciel wypowie umowę 

ubezpieczenia (nie dotyczy ubezpieczenia OC posiadaczy pojazdów mechanicznych) 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. 

 

25. Proszę o wykreślenie poniższego punktu:  

4.3 Dla pojazdów specjalnych, np. pożarniczych, ustala się dodatkowy limit 

odpowiedzialności, obejmujący koszty dojazdu/transportu do serwisu, w wysokości 5 



000,00 zł łącznie dla wszystkich takich pojazdów w każdym okresie ubezpieczenia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje zmian w SWZ. 

 

26. Proszę o informacje czy wskazane w wykazie autobusy poruszają się wyłącznie na stałych 

trasach w ruchu krajowym? 

 

Odpowiedź:  

Zasadniczo tak.   

 

27. Wykonawca nie oferuje bezskładkowego Ubezpieczenia Zielonej Karty. Proszę 

o możliwość wprowadzenia składki w wysokości 1 zł. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w powyższym zakresie nie dokonuje zmian w SWZ. Wykonawca może wliczyć 

składkę do ubezpieczenia OC p.p.m. 

 

28. Proszę o poniższą zmianę.  

Jest :  

4.2. Po przyjęciu zgłoszenia szkody ubezpieczyciel zobowiązuje się do bezzwłocznego 

uzgodnienia z ubezpieczającym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu 

oględzin szkody. Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu 

nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody, a przedstawienie kalkulacji 

kosztów naprawy w ciągu 3 dni roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie 

niedokonania przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin w tym terminie, 

ubezpieczający, ubezpieczony lub użytkownik pojazdu ma prawo sam przekazać pojazd 

do warsztatu naprawczego, dostarczając ubezpieczycielowi zdjęcia uszkodzonego pojazdu 

oraz kosztorys naprawy. Maksymalny termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, 

bez której warsztat nie może rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni robocze od jego 

skutecznego dostarczenia; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczący. 

Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu. 

 

Proponowana zmiana:  

Po przyjęciu zgłoszenia szkody ubezpieczyciel zobowiązuje się do bezzwłocznego 

uzgodnienia z ubezpieczającym lub ubezpieczonym dogodnego dla obu stron terminu 

oględzin szkody. Dokonanie przez ubezpieczyciela lub na jego zlecenie oględzin pojazdu 

nastąpi w ciągu 3 dni roboczych od dnia zgłoszenia szkody lub w innym terminie 

ustalonym przez strony, a przedstawienie kalkulacji kosztów naprawy w ciągu 3 dni 

roboczych od dnia dokonania oględzin. W razie niedokonania przez ubezpieczyciela lub 

na jego zlecenie oględzin w tym terminie, ubezpieczający, ubezpieczony lub użytkownik 

pojazdu ma prawo sam przekazać pojazd do warsztatu naprawczego, dostarczając 

ubezpieczycielowi zdjęcia uszkodzonego pojazdu oraz kosztorys naprawy. Maksymalny 

termin akceptacji przez ubezpieczyciela kosztorysu, bez której warsztat nie może 

rozpocząć naprawy, wynosi 3 dni robocze od jego skutecznego dostarczenia lub w innym 

terminie ustalonym przez strony; po upływie tego terminu przyjmuje się akcept milczący. 

Ubezpieczyciel wypłaca odszkodowanie na podstawie faktur lub kosztorysu. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przychyla się do wniosku wykonawcy. 



29. Proszę o zmianę terminu składania ofert na 2 grudnia 2021r. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający przesuwa termin składania i otwarcia ofert odrębnym pismem na dzień: 

01.12.2021r. 

 

30.  Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu AC 

Zakres terytorialny: RP, pozostałe kraje europejskie oraz kraje systemu Zielonej Karty 

poza Europą, z wyłączeniem – w zakresie ryzyka kradzieży pojazdu oraz uszkodzenia, 

utraty lub całkowitego zniszczenia pojazdu na skutek pożaru, wybuchu, zatopienia, 

nagłego działania czynnika termicznego lub chemicznego z zewnątrz pojazdu - terytorium 

Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii. 

Za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży pojazdu i o pozostałe 

wyłączone powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji, 

Białorusi, Ukrainy i Mołdawii ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę, 

w wartości nie większej niż 40% dotychczasowej składki auto casco danego pojazdu. Przy 

tym udział własny w każdej szkodzie wynosić będzie 15% jej wartości. 

I zastąpienie poniższym zapisem 

Europa, przy czym na terytorium Rosji, Ukrainy, Białorusi, Albanii i Mołdawii 

ubezpieczenie nie obejmuje działania osób trzecich oraz zdarzeń polegających na utracie 

pojazdu lub jego części w wyniku kradzieży. 

Za rozszerzenie obszaru odpowiedzialności o ryzyko kradzieży pojazdu i o pozostałe 

wyłączone powyżej ryzyka w granicach geograficznych Europy na terytorium Rosji, 

Białorusi, Ukrainy i Mołdawii ubezpieczający zapłaci dodatkową (uzupełniającą) składkę. 

Przy tym udział własny w każdej szkodzie wynosić będzie 15% jej wartości. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  przychyla się do wniosku wykonawcy. 

  

31. Prosimy o podanie DMC pojazdów ciężarowych. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający informuje, że DMC pojazdów jest podane w załączniku 1e do SWZ – zakładka nr 

6 – kolumna „M”.  

 

32. Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu AC 

uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania zbyt wysokim 

pojazdem pod należycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za 

wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu podziemnego;  

i zastąpienie poniższym zapisem: 

 uszkodzeniu lub zniszczeniu pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania zbyt wysokim 

pojazdem pod nienależycie oznakowany wiadukt, tunel lub most oraz wskutek wjechania za 

wysokim pojazdem do nienależycie oznakowanego parkingu podziemnego. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający  przychyla się do wniosku wykonawcy 

 

Zamawiający informuje, że odpowiedzi na wnioski wykonawców, a także wyjaśnienia oraz 

zmiana treści SWZ stają się integralną częścią specyfikacji i są wiążące przy składaniu ofert. 

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień 



publicznych, Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania 

(systemu teleinformatycznego) zmianę treści SWZ razem z wyjaśnieniami i odpowiedziami na 

wnioski wykonawców, jednak bez dodatkowego wyodrębniania wprowadzonych zmian do 

oddzielnego dokumentu.  

 

 

Załączniki: 

- Załącznik nr 1e do SWZ – Opis przedmiotu zamówienia W NOWYM BRZMIENIU. 
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